АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕМИБУГОРИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

КАМЫЗЯКСКОГО РАОЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «02» августа 2012 г.                                                                                                     № 90
«О постановке на учет  в качестве
нуждающейся в жилом помещении»

   Рассмотрев заявление Бекбатырова Рената Мендбековича   от 20.07.2012 г., представленные документы, руководствуясь ч. 2 ст. 51  Жилищного кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать семью Бекбатырова, проживающих по адресу: с. Семибугры, ул. 2-я Молодежная, д. 7, кв. 3, нуждающейся в улучшении жилищных условий.
2. Поставить на учет семью Бекбаторовых, в качестве нуждающейся в улучшении жилищных условий по категории- малоимущие, под №
	Ф. И. О.
	Год рождения
	Адрес места жительства
	Состав семьи
	Основание постановки

	Бекбатыров Ренат Мендбекович
	30.09.1980
	Астраханская обл.,
Камызякский р-н,

с. Семибугры, ул. 2-я Молодежная, д. 7, кв. 3

	ч. 2 ст. 51
ЖК РФ

	Бекбатырова Снежанна Сабиргалиевна
	01.04.1986
	Астраханская обл.,

Камызякский р-н,

с. Семибугры, ул. 2-я Молодежная, д. 7, кв. 3
	жена

	Бекбатыров

Ильнур
Ренатович
	05.07.2002
	Астраханская обл.,

Камызякский р-н,

с. Семибугры, ул. 2-я Молодежная, д. 7, кв. 3
	Сын

	Бекбатыров Артур Ренатович
	18.12.2010
	Астраханская обл.,

Камызякский р-н,

с. Семибугры, ул. 2-я Молодежная, д. 7, кв. 3
	Сын

3. Настоящее постановление вступает силу со дня его подписания.

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО  «Семибугоринский сельсовет»                                                   С.А. Досалиева

                                                                                                                       Форма 1

                                                       _______________________________________________

                                                                 (руководителю структурного подразделения минсоцразвития

                                                                                                                           Астраханской области)

                                                       в______________________________________________

                                                                          (название района Астраханской области)

                                                                                   ________________________________________

                                                                                      (Ф.И.О.)

                                                                                  от гражданина (ки)__________________________
                                                                                                 (Ф.И.О.)

                                                                                  проживающего(ей) по адресу______________________

                                                       _______________________________________________

                                                                                      (почтовый адрес)

                                                                      ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу включить меня, ______________________________________________________

                                                                                 (Ф.И.О)

паспорт__________________, выданный________________________________________

                              (серия, номер)                                                               (наименование органа, выдавшего паспорт)

«___»_________ _____г. в состав кандидатов на получение социальной поддержки

(жилищной субсидии) в _______году по обеспечению жильем в соответствии с

Федеральным законом_______________________________________________________

                                        (указать нужный федеральный закон: «О ветеранах» от 12.01.1995 № 5-ФЗ или

                                                            «О  социальной защите инвалидов в Российской Федерации» от 24.11.1995 г. № 181-ФЗ

так как отношусь к категории_________________________________________________

                                                       (наименование категории граждан, имеющих право на получение

        ___________________________________________________________________________

         субсидии за счет средств федерального бюджета на приобретение/строительство/жилого помещения),

      признан (а) нуждающимся в улучшении жилищных условий(получении жилых

    помещений) и состою в очереди с «___»________ _______г. в ______________________

                                                                                                                 (место постановки

     ____________________________________________________________________________

                                                              на учет)

     Учетное дело №________
    В настоящее время я жилых помещений для постоянного проживания на территории

    Астраханской области не имею (имею)

                                           не нужное зачеркнуть
Состав семьи (при наличии у членов семьи права на льготу в соответствии с Федеральным законом «О ветеранах» и (или) «оО социальной защите инвалидов в Российской Федерации» указать категорию):
Супруга (супруг)_______________________________________________________________

                                                          (Ф.И.О.)

 дети:

_____________________________________________________________________________

                                                   (Ф.И.О., дата рождения)

_____________________________________________________________________________

                                                    (Ф.И.О., дата рождения)

Кроме того, со мной проживают иные члены семьи_________________________________

                                                                                                       (Ф.И.О., дата рождения)

 _____________________________________________________________________________

                                                    (Ф.И.О., дата рождения)

                 С условиями (и установленными стандартами*) реализации мер социальной поддержки (выделения жилищной субсидии) по обеспечению жильем согласен(а) и обязуюсь их выполнить.

                Подтверждаю наличие собственных (заемных) средств,  на приобретение /строительство/ жилого помещения, не ниже установленной социальной нормы общей площади жилья по составу семьи, в объеме, необходимом для оплаты расчетной (рыночной) стоимости жилья в части, превышающей размер субсидии:

_____________________________________________________________________________

                      (указывается размер и источник собственных (заемных) средств, включая имеющуюся в
___________________________________________________________________________________________________________________

                                                                         собственности недвижимость)

                Мне разъяснено о снятии с учета нуждающихся в улучшении жилищных условий (получение жилых помещений) после приобретения  жилого помещения с использованием средств субсидий, общей площадью не менее учетной нормы, установленной для данной территории.
               К заявлению мною прилагаются следующие документы:

1) ___________________________________________________________________________

                             (наименование и номер документа, кем и когда выдан)

2) ___________________________________________________________________________

                              (наименование и номер документа, кем и когда выдан)

3)____________________________________________________________________________

                              (наименование и номер документа, кем и когда выдан)

4)____________________________________________________________________________

                              (наименование и номер документа, кем и когда выдан)

5)____________________________________________________________________________

                              (наименование и номер документа, кем и когда выдан)

6)____________________________________________________________________________

                              (наименование и номер документа, кем и когда выдан)

*  Размер государственной поддержки определяется исходя из числа лиц, имеющих право на указанные меры социальной поддержки, общей площади жилья 18 кв.метров и средней рыночной стоимостью 1 кв. метр общей площади жилья, установленной для Астраханской области Министерством регионального развития РФ ( на квартал, в котором выделяется государственная поддержка).

____________________________                      ______________________________                     ______________________
  (ф.и.о. заявителя полностью)                                    (подпись заявителя)

                         (дата)

Уважаемые коллеги!
В соответствии с поручением заместителя полномочного представителя Президента Российской Федерации в Южном федеральном округе В.Гурбы управлением в Ваш адрес направлялось письмо №1144 от 06.08.2012.
Учитывая изложенное и в связи с короткими сроками исполнения поручения,
ПОВТОРНО просим Вас проинформировать управление в срок до 20 августа 2012 года включительно по электронной почтеmsuao@yandex.ru о принятых мерах по реализации:
- Указа Президента Российской Федерации от 13.03.2012 № 297 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2012 - 2013 годы и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции» в части принятия мер по выявлению случаев конфликта интересов, одной из сторон которого являются лица, замещающие муниципальные должности, должности муниципальной службы, принятия мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, предание гласности каждому такому случаю и применение мер ответственности;
- пункта 2 постановления Губернатора Астраханской области от 30.07.2012 года № 302.

По всем вопросам просьба звонить Киселевой Надежде Александровне 24-08-94.
         Администрация                                     Начальнику управления по
Муниципального образования                     взаимодействию с органами
«Семибугоринский сельсовет»                    местного самоуправления
      Камызякского района                                              М.А.Сидорову.
     Астраханской области
416311, Астраханская область

Камызякский район, с. Семибугры

ул. Курманова, 8 ИНН 3005001797

от____________№_________
                                      Уважаемый Михаил Алексеевич!

На ваш исходящий от 30.082012г. № 13-01/2-1253 направляем следующую информацию: согласно положения,  о земельном налогообложении на территории МО  «Семибугоринский сельсовет» утвержденный решением Совета МО «Семибугоринский сельсовет» от 16.03.2011г. № 3/1

2.1 Ставки земельного налога устанавливаются в размере 0,3% (не более 0,3%) от кадастровой стоимости в отношении земельных участков:

-отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного поселения муниципального образования «Семибугоринский сельсовет» и используемых для сельскохозяйственного производства;
-занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли вправе на земельный участок, приходящий на объект, не относящийся к жилищному фонду и объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или предоставленных для жилищного строительства;

-предоставляемых для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества и животноводства.

2.2    Ставка зеельного налога устанавливается в размере 1,5% от кадастровой стоимости в отношении прочих земельных участков.

        (Допускается установление налоговых ставок в определенных пределах дифференцированно в зависимости от категории земель (или) по разрешению использования земельного участка. Например можно установить разные ставки для пастбищных угодий - пашни, других угодий, в пределах до 0,3%)
Глава МО «Семибугоринский сельсовет»                                  С.А. Досалиева
         Администрация                                     Председателю комитета
Муниципального образования                  имущественных и земельных
«Семибугоринский сельсовет»                          отношений АМО
      Камызякского района                                «Камызякский район»
     Астраханской области                                                 Л.В. Волоковой.
416311, Астраханская область

Камызякский район, с. Семибугры

ул. Курманова, 8 ИНН 3005001797

от____________№_________
Администрация МО «Семибугоринский сельсовет» на Ваш №04/347 от 03.09.2012 г. сообщает, что на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий на территории МО «Семибугоринский сельсовет» состоит одна многодетная семья:

1. Дюсенова А.Т.

2. муж Дюсенов Н.А.

3. Сын Дюсенов Н.А.

4. Сын Дюсенов Р.А.

5. Дочь Дюсенова Р.А.

Зарегистрированы по адресу: с.Семибугры, ул. Октябрьская, 157

Состоят на учете с 08.10.2008 г.

Глава МО «Семибугоринский сельсовет»                      С.А. Досалиева
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Семибугоринский сельсовет»

Камызякского района Астраханской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
 №____                                                                         от___________

На основании решения суда от 16 августа 2012г. № 2-1008/2012:

1. Признать недействительным распоряжение администрации МО «Семибугоринский сельсовет» от 11 мая 2012 г. № 30 «Об отмене Распоряжения № 1 от 19.05.2004г.»

2. Считать семью Искалиевой Д.А.  нуждающейся  в улучшении жилищных условий под №_____

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания

4. Контроль оставляю за собой

Глава МО «Семибугоринский сельсовет»                      С .А. Досалиева